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Spørgsmål 

I EU's strategi for ligestilling mellem kønnene for 2020-2025 (KOM (2020) 

0152) hedder det, at "Fremme af ligestilling mellem kvinder og mænd er en 

opgave for Unionen i forbindelse med alle de opgaver, den skal udføre i hen-

hold til traktaterne". 

 

På trods af de store uligheder mellem kønnene på folkesundhedsområdet og 

strategiens anerkendelse af, at mænd og kvinder oplever kønsspecifikke 

sundhedsrisici, er der ikke skitseret konkrete foranstaltninger i denne hen-

seende i strategien. 

 

Hjerte-kar-sygdomme rammer flere kvinder end mænd. Ikke desto mindre 

viste en metaanalyse af 86 randomiserede kontrollerede forsøg, der blev 

gennemført i Europa mellem 2010 og 2017, at kun 37,4 % af de 68 000 del-

tagere var kvinder. Dette har stor betydning for, om de tilgængelige behand-

linger er kønstilpassede, og hvordan de er udformet til at fungere hos kvin-

der. 

 

Disse uligheder mellem kønnene kommer også til udtryk i offentlighedens 

bevidsthed om hjerte-kar-sygdomme. F.eks. viste VIRGO-undersøgelsen, 

som omfattede 3 501 patienter i alderen 18-55 år med hjerteinfarkt, at 45 % 

af kvinderne venter mere end seks timer, før de bliver indlagt på hospitalet 

efter symptomernes opståen, sammenlignet med 36 % af mændene1. 

 

1. Vil Kommissionen sikre, at EU's ligestillingsstrategi lægger større vægt 

på kønsbalancen inden for folkesundhed og behovet for større ligestilling 

mellem kønnene i EU's sundhedspolitik? 

 

2. Vil den også sikre, at enhver fremtidig EU-strategi for hjerte-kar-sundhed 

omfatter ligestilling mellem kønnene som et centralt element? 

   

Kommissionens svar kan læses her. 

                                                      
1  Denne konklusion understøttes af nyere forskning, der viser, at 41 % af kvinderne sammenlig-

net med 37 % af mændene venter mere end 12 timer, før de tager på hospitalet efter at have 

oplevet brystsmerter. 

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/E-9-2022-003864-ASW_DA.html
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